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D Lina Enlund

ÅR 2013 VAR ett på många sätt bra år för enheten i  

Jakobstad vilket främst framkom genom klart mätbara  

resultat. Respondenternas svar i den studerandeenkät  

som utfördes visade en klar 

uppgång i resultatet i jäm-

förelse med år 2012. Enheten 

hade också goda rekryterings-

siffror. Antalet examina upp-

nåddes enligt uppställt mål, 

likaså antalet studerande som 

avlade 55 studiepoäng. Flera 

av kulturenhetens studerande 

har utmärkt sig i nationella 

evenemang och tävlingar sam-

tidigt som sysselsättnings- 

undersökningar visar att ut-

dimitterade från kulturområ-

det placerar sig bra på arbetsmarknaden och i regel finner 
sysselsättning.

 

Campus Allegro står klart
Alla utvärderingar visar att utbildningarna i Jakobstad fått

klar medvind av Campus Allegro. Utrymmena fungerar och

samarbetet med andra högskolor. Schaumansalen och Gal-

leri GRO genererar utställningar och konserter där våra 

studerande möter mästare på toppnivå. Lokaliteterna ger 

därtill studerande möjlighet att arbeta i en ytterst stimule-

rande miljö med infrastruktur av högsta kvalitet. Även lä-

rarkåren har stimulerats och passionen bland studerande 

och personal är påtaglig. Scenkonsten i Vasa trivs i sina 

lokaler på kasernområdet även om man till viss del saknar 

umgänge med övriga utbildningar. Nya läroplaner har ut-

arbetats och utarbetas där den utgör subjekt. Profileringar-

na fysisk teater och kyrkomusik avslutades inom ungdoms-

utbildningen. Profileringen kyrkomusik fortsätter som en 

vuxenutbildning då kyrkomusik idag i allt mindre grad att-

raherar ungdomar. Den nya målgruppen blir musiker som 

vill bygga på tidigare erfarenhet och utbildning med kyrko-

musikutbildning  och därmed erhålla kantorsbehörighet. 

Uppdraget är ansvarsfullt eftersom Novia ansvarar för ett 

finlandssvenskt kulturarv som inte skall underskattas. Den
fysiska teatern uppvisade goda resultat men avslutades 

då profileringen uppfattades oklar på arbetsmarknaden 
och då ekonomin inte möjliggjorde två profileringar inom 
scenkonst. Samarbetsförhandlingarna slutfördes år 2013. 

Processen har varit ytterst slitsam men även tvingat alla 

inblandade till nytänkande och kreativitet.

 

Externt samarbete
Samarbetet mellan alla aktörer i Campus Allegro fungerar 

över förväntan. Utbildningarna har, med gemensamma 

krafter, iordningsställt studerandeutrymmen i källarloka-

ler som ger studerande studiesocialt välbefinnande samt 
överbygger gränser. Festivaler har uppstått och invig-

ningsarrangemangen lärde alla  inblandade att samarbeta.  

Campus Allegro sjuder av skaparglädje och liv  som ing-

er  hopp. FoU-avdelningens nya inriktning på entreprenör- 

skap och företagande inspirerar och fungerar klart som 

katalysator av energi mellan utbildningarna  inom No-

via, Centria, YA och Åbo Akademi. Detta innebär forum 

för samarbete och, i framtiden, eventuella gemensamma  

rogram.

 

Nytt projekt i form av musikteater
Extern finansiering blir framöver allt viktigare för utveck-

landet av Campus Allegro. Enheten erhöll finansiering för 
ett förberedande projekt inom nyskriven musikteater av 

Svenska Kulturfonden. I förlängningen kan detta bli en 

mångårig energikälla för enheten och Schaumansalen.
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Invigningsgalan i Schaumansalen 
spelades in och sändes i FST5.
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Stram ekonomi
Statens sparkrav medför mindre inkomster för enheten. 

Detta i kombination med höga hyror är inte alldeles enkelt 

i en svår, ekonomisk tid. Behövliga åtgärder för ekonomisk

balans är erhållande av ökad extern finansiering av fonder, 
stiftelser och kommuner samt effektivare användning av 

utrymmen. Enheten kommer därför från hösten 2014 att 

hyra ut delar av utrymmen åt externa aktörer, gärna på ett 

sådant sätt att även nejdens befolkning kan ges möjlighet 

att själva utöva konst och kultur i Campus Allegros verk-

städer, föreläsningssalar och musikrum.

Galleri GRO och Schaumansalen
Schaumansalen och galleri GRO innebär att nejdens be-

folkning kan ta del av konst och kultur inom alla genrer 

som man tidigare aldrig kunnat drömma om. Utrymmena 

är specialutrustade med nödvändig  infrastruktur ss. in-

strument, ljud- & ljusteknik och inspelningsteknik vilket 

bidrar till att högklassiga  artister vill komma till Jakobstad 

för att uppträda, ställa ut samt undervisa. Novia bär, rela-

tivt ensamma, ansvaret för såväl galleri som sal understöd-

da av föreningen Pro Allegro samt föreningen Konstverket. 

Utmaningen blir att engagera hela Jakobstadsnejden i vår 

verksamhet då Campus Allegro erbjuder  hela nejden en 

konstnärlig dimension vi inte visste att vi ville ha. •

Enhetschef Sören Lillkung

Invigning av Campus Allegro 
INVIGNINGEN av det nya campuset firades i mars under 

en vecka som var fylld med program. Efter Schaumansa-

lens öppningskonsert fortsatte festligheterna med konser-

ter, utställningar och föreläsningar som varvades med Mu-

sic non stop! i foajén. Veckan kulminerade lördagen den 

23.3 då Stiftelsen för Åbo Akademis stora invigningsgala i 

Schaumansalen gick av stapeln för inbjudna gäster. Cam-

pus Allegro är den största investeringen som Stiftelsen för 

Åbo Akademi har gjort sedan akademin grundades 1917. •

JAKOBSTADS KONSERTSAL AB grundades 2011. 

Bolaget ägs till 100 % av Ab Yrkeshögskolan vid Åbo 

Akademi. Verksamheten innefattar att besitta och hyra 

ut lokaler samt tillhandahålla därtill anknutna tjänster 

samt arrangera konserter, konferenser och andra 

evenemang. 

Statistik för 2013

Antal konserter: 100 Antal sålda biljetter: 7855

Antal besökare i Schaumansalen: 20 000

Antal besökare under invigningsveckan: 9000

Evenemang i konsertsal/foajé med fritt inträde: 

ca 2000 personer besökte olika evenemang i campuset
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